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CIRCULAR INFORMATIVA No. 009.24
CIR_GIN_AHM_009.24

Ciudad de México, a 01 de febrero de 2024.

Asunto: Se da a conocer el horario de labores de CLAA,
asi como para las Aduanas del pais, para el dia 05 de
febrero de 2024.

Sirva el medio para hacer de su conocimiento que, en virtud de que el dia lunes 05 de febrero de
2024, es un dia inhabil de conformidad con lo dispuesto en el articulo 12 del Cdédigo Fiscal de la

Federacion; esta Confederacion solamente mantendra guardia teleféonica, salvo en las

coordinaciones cuya Aduana si presente operacion, en cuyo caso se laborara en el mismo

horario que las aduanas en donde se ubican.

Asimismo, se informan los horarios de operacion de las aduanas para los citados dias, mismas que en
su mayoria trabajaran con servicios extraordinarios y algunas permaneceran cerradas, por lo que se
les sugiere revisar dichos horarios y tomar las medidas necesarias para llevar a cabo sus operaciones

sin contratiempo alguno:

Direccion General

Nombre Extension Movil Correo Electrénico
. , . 552518 7495 :
Lic. Nashielly Escobedo Pérez | 201 — 202 55 3185 3572 nashielly.escobedo@claa.org.mx

Gerencia Juridica Normativa juridico@claa.org.mx

Benito Nava Rivero 222 554993 7957 benito.nava@claa.org.mx

Uriel Alberto Hernandez Martinez 226 554323 2620 alberto.hernandez@claa.org.mx
Maria del Carmen Borgonio Luna 206 554993 7158 carmen.borgonio@claa.org.mx
Ariadna Torres Sanchez 223 55 5021 4569 ariadna.torres@claa.org.mx
Veronica Romero Plata 234 55 7969 4653 veronica.romero@claa.org.mx

Nueva Jersey 14, Col. Napoles,

T 551107 8515 / 55 1107 8592 www.claa.mx C.P. 03810. Benito Juarez, CDMX.
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Coordinacion de Operaciones Manzanillo
Se mantendra guardia telefénica, en virtud de que la Aduana no laborara.

José de Jesus Estrella Villasefior - 554996 0783 | jesus.estrella@claa.org.mx

Coordinacion de Operaciones Veracruz
Se mantendra guardia telefénica, en virtud de que la Aduana no laborara.

Andrés Alexander Peralta 56 1288 9624
. - alexander.peralta@claa.org.mx
Gonzalez

Coordinacion de Operaciones Lazaro Cardenas
Area de carga, vacios y oficinas no laboraran; en Plataforma carretera y ferroviaria, el horario sera
el habitual.

Marco Antonio Bolivar Salinas - 56 1328 0424 marco.bolivar@claa.org.mx

Coordinacion de Operaciones Nuevo Laredo
El area administrativa de la Aduana, laborara de 10:00 a 14:00 hrs., en importacion se laborara de
08:00 a 16:00 hrs.; mientras que en exportacion, sera de 08:00 a 15:00 hrs. En los puentes | y Il, y
area de ferrocarril, mantendran horario habitual.

Rodolfo Enrique Bolafios Rangel
(Importacién)

René Andrés Rocha Herrera
(exportacion)

- 556964 6089 | rodolfo.bolanos@claa.org.mx

- 551996 3440 | rene.rocha@claa.org.mx

Coordinacion de Operaciones AIFA
Se mantendra guardia telefénica, en virtud de que la Aduana no laborara.

Maria de Jesus Pérez Rojo 235 55 3649 3224 maria.perez@claa.org.mx

Alsjandro Heriberto Hernandez i 55 4382 1020 f‘n'iia”dro'hema”deZ@C'aa'°rq'
Clasificacion Arancelaria -

Marisol Jasso Zufiiga 221 556967 2151 | marisol.jasso@claa.org.mx

Gerencia Informatica y Operacion Aduanera (Prevalidador) prevalidador@claa.org.mx

Nadia Cervantes Gil - 554330 3902 | nadia.cervantes@claa.org.mx

Ana Dolores Guillen Mendoza 233 556913 2258 | ana.guillen@claa.org.mx

Nueva Jersey 14, Col. Napoles,

T 551107 8515 / 55 1107 8592 www.claa.mx C.P. 03810. Benito Juarez, CDMX.
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Finalmente, se remite en Anexo los horarios que manejaran las Aduanas en las fechas
senaladas, no omitiendo mencionar que algunas no han emitido comunicado ni definido el
horario de labores para esa fecha, por lo que en cuanto se reciba informacién al respecto, se
les hara del conocimiento inmediato.

Atentamente
Gerencia Juridico Normativa

juridico@claa.org.mx
Confederacion Latinoamericana de Agentes Aduanales, A.C.

Nueva Jersey 14, Col. Napoles,

T 55 1107 8515 / 55 1107 8592 www.claa.mx C.P. 03810. Benito Juarez, CDMX.




